
Protokół Nr 8/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 27 marca 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołów z 6 i 7 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2019. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych 

konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu 

powiatowego w roku 2019 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi 

powiatowej nr 3226G kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 27 marca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 
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Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołów i jednogłośnie przyjęli protokoły z 6 i 7 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wyjaśniła, iż zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.188,00 zł. 

Spowodowanie jest to m.in. otrzymaniem dotacji celowych na przygotowanie i przeprowadzenie 

kwalifikacji wojskowej. W związku z oszczędnościami powstałymi po niewykorzystaniu środków 

na zimowe utrzymanie dróg przesuwa się kwotę 40.000,00 zł na zakup usług remontowych. 

Zwiększeniu ulegają również środki na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą jakieś pytania lub uwagi 

do przedstawionego projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy oszczędności powstałe po niewykorzystaniu 

środków na zimowe utrzymanie dróg mogą się jeszcze zwiększyć. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, iż ostateczne rozliczenie okresu zimowego następuje 

dnia 15 kwietnia każdego roku, w związku z czym oszczędności mogą wzrosnąć. 

Wobec braku dalszych pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 8/16/2019 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował Członków Zarządu o planowanym spotkaniu 

z wójtami i burmistrzami na temat środków finansowych pozostałych po okresie zimowym. 

Na spotkaniu, które zostało zaplanowane w miesiącu maju, zostanie omówiony temat współpracy 

w zakresie remontów dróg. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że 25 marca br. brał udział w otwarciu Centrum Edukacji 

Przeciwpożarowej „Ognik” w Grudziądzu. Projekt ten był finansowany ze środków Miasta 

Grudziądza oraz samorządów gminnych m. in. Rogóźna. Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, 

by Powiat Grudziądzki również partycypował w kosztach. Środki finansowe mogłyby być 

przeznaczone na zakup materiałów edukacyjnych, promujących ochronę przeciwpożarową wśród 
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dzieci, np. w formie magnesów na lodówkę, planów lekcji, worków na obuwie. Starosta p. Adam 

Olejnik zaproponował, by przeznaczyć na ten cel część środków pochodzących z niepobieranych 

przez Starostę i Wicestarostę diet radnych. 

Przewodnicząca Rady Powiatu p. Marzena Dembek zaproponowała, by Powiat Grudziądzki 

współfinansował zakup materiałów już opracowanych przez Miasto Grudziądz. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, iż lepsze byłoby opracowanie i zakup przez Powiat 

Grudziądzki własnych materiałów edukacyjno-promocyjnych. 

Z powyższym zgodził się Starosta p. Adam Olejnik dodając, że materiały te powinny być wykonane 

trwale i zawierać elementy edukacyjne oraz treści promujące Powiat Grudziądzki. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na propozycje Starosty p. Adama Olejnika. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik poinformował, 

iż Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik chce wygłosić oświadczenie przed omawianiem projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 

z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. 

 Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik wygłosił oświadczenie o wyłączeniu się z oceny ofert 

złożonych w otwartym konkursie na wykonywanie zadań publicznych z zakresu Kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

oraz głosowania nad uchwałą w w/w sprawie. 

Opinia prawna w sprawie udziału Członka Zarządu p. Krzysztofa Klucznika w procedurze konkursu 

ofert na wykonanie zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Oświadczenie Członka Zarządu p. Krzysztofa Klucznika stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji 

i Zamówień Publicznych p. Dorotę Kaczerowską o omówienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań 

publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu Kultury, 

sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury 

fizycznej. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

przedstawiła wyniki otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 
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z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, ile środków było przeznaczonych na powyższe 

zadanie oraz czy wszystkie dotowane oferty są przeznaczone dla mieszkańców Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

odparła, iż przeznaczono kwotę 8.500,00 zł, z czego całość środków została rozdysponowana. 

Natomiast w proponowanych zadaniach ma wziąć udział ok. 824 mieszkańców Powiatu 

Grudziądzkiego oraz Miasta Grudziądza. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy aktualna liczba uczestników poszczególnych 

projektów jest weryfikowana po ich zakończeniu. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

odparła iż organizatorzy są zobligowani do przekazania sprawozdań z wykonania zadań, w których 

podają m. in. rzeczywistą liczbę uczestników. 

Kolejno Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota 

Kaczerowska przedstawiła wyniki otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej. Liczba szacowanych uczestników wszystkich zadań to ponad 

tysiąc osób. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy jeden z oferentów tj. LOK ma swoją siedzibę 

w Grudziądzu. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Dorota Kaczerowska 

odparła, że LOK ma filię w Grudziądzu. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by w przyszłym roku zwiększyć ilość 

przyznawanych środków na omawiane cele, szczególnie na zadania przeznaczone dla osób 

niepełnosprawnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 
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rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją 

zadań samorządu powiatowego w roku 2019 z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. W głosowaniu brało 

udział 4 Członków Zarządu: p. Adam Olejnik, p. Jan Kowarowski, p. Marcin Dziadzio 

oraz p. Aleksander Zadykowicz. 

Uchwała nr 8/17/2019 Zarządu Powiatu w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert 

na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego w roku 2019 

z zakresu Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz Wspierania 

i upowszechniania kultury fizycznej stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Na posiedzenie wrócił Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3226G kategorii drogi powiatowej 

i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych.  

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, iż w przypadku zamiaru pozbawienia drogi powiatowej właściwej 

jej kategorii, wymagane jest zasięgnięcie w tej kwestii opinii sąsiednich powiatów. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3226G kategorii drogi powiatowej 

i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą jakieś 

uwagi czy pytania. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

na temat pozbawienia drogi powiatowej nr 3226G kategorii drogi powiatowej i zaliczenia 

jej do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała nr 8/18/2019 Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii na temat pozbawienia drogi 

powiatowej nr 3226G kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych stanowi 

załącznik nr do protokołu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punku obrad, dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował pozbawienie kilku lokalnych dróg powiatowych 

właściwych im kategorii w celu przekazania ich pod zarząd władzom gminnym. 

Starosta p. Adam Olejnik zaaprobował powyższą propozycję, dodając, iż takie rozwiązanie można 

zastosować w przypadku dróg polnych i takich, które składają się z odcinków należących do różnych 

zarządców. 
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II. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła: 

1. Prośbę GOK w Świeciu nad Osą o dofinansowanie Konkursu Zręczności Powożenia Zaprzęgami 

Parokonnymi, które odbędą się w Świeciu nad Osą. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, 

iż chodzi o kwotę 1.300,00 zł. 

2. Prośbę GOK w Świeciu nad Osą o dofinansowanie turnieju piłki nożnej w Linowie. Skarbnik 

Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, iż w roku ubiegłym Powiat Grudziądzki przyznał na podobny 

cel wsparcie finansowe w wysokości 500,00 zł i odpowiednie środki są zabezpieczone w budżecie 

na rok 2019. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie przyznali wsparcie finansowe dla GOK w Świeciu nad Osą 

w wysokości 1.300,00 zł na Konkurs Zręczności Powożenia Zaprzęgami Parokonnymi 

oraz w wysokości 500,00 zł na turniej piłki nożnej. 

III. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy wyjaśnił się problem z uzgodnieniami 

dokumentacji technicznej przebudowy drogi Biały Bór – Wałdowo – Ruda. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że kwestia ta nie została jeszcze rozwiązana. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym zakończył 

8 posiedzenie Zarządu. 

 

  /-/Starosta      /-/Wicestarosta     /-/Członek Zarządu      /-/Członek Zarządu        /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik    Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio      Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


